
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального >бразовання 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
JOH

от « 51 » 2023 года №

с. Майма

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Майминский район» 

от 18 августа 2017 года №115

В соответствии с Уставом муниципального образования «Майминский 
район», принятым решением Майминского районного совета депутатов от 22 
июня 2005 года №17-01, в целях повышения эффективности предоставления 
бюджетным и ав юномным учреждениям муниципального образования 
«Майминский райо з», муниципальным унитарным предприятиям бюджетных 
ассигнований из бюджета муниципального образования «Майминский район» 
в виде субсидии на осуществление учреждениями и предприятиями 
капитальных вложений в строительство, реконструкцию объектов 
капитального crpoi тельства муниципальной собственности муниципального 
образования «Майк инский район» или в приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность муниципального образования 
«Майминский район», постановляю:

♦
1. Внести в по( тановление Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 18 августа 2017 года №115 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на 
осуществление за счет субсидий из бюджета муниципального образования 
«Майминский район» капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности и предоставления указанных субсидий» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 3 слова «муниципальное автономное 
учреждение «Отдел капитального строительства муниципального 
образования «Майминский район» заменить словами «Отдел экономики и 
инвестиций Адми зистрации муниципального образования «Майминский 
район»».



2
1.2. Подпункт ' пункта 8 изложить в следующей редакции:
«7. сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии 

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) 
стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту 
инвестиционного проекта) либо стоимость приобретения объекта 
недвижимого имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) с 
указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной 
документации, пр< 1ведение инженерных изысканий, выполняемых для 
подготовки такой проектной документации, а также на проведение 
технологического г ценового аудита, аудита проектной документации - в 
случае, если субсид 1я на указанные цели предоставляется;».

1.3. Подпункт 8 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

сметной стоимости объекта капитального строительства или его 
предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения 
объекта недвижимо ю имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет 
реализации инвестиционного проекта;».

1.4. В пункте 9 слова «Отдел экономики и инвестиций Администрации 
муниципального об эазования «Майминский район» исключить.

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском 
районе» опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельчанка в 
Майминском районе».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский райо I» разместить настоящее Постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Администрат ии 
муниципального образования 
«Майминский райо I» П.В. Громов


